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15.p.

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemesgabalu un zemesgabalu,

kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, piekritību pašvaldībai

Tiek dots vārds: Denisam Ļebedevam


Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļa nosaka, ka zemes gabali, par kuriem 17. panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos (turpmāk – VZD apkopotais saraksts) nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Olaines novada pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80800180561, 80800210659 un 80800210655  (nav veikta zemes kadastrālā uzmērīšana) ir iekļautas VZD apkopotajā sarakstā, bet tām nav izdarītas atzīmes par zemes vienību piekritību valstij vai pašvaldībai.

Ievērojot to, ka Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļa neparedz iemeslus, kāpēc VZD apkopotajā sarakstā nav izdarītas atzīmes par zemes vienību piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, kā arī to, ka ne Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 "Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību" normas, ne Zemes pārvaldības likuma pārejas noteikumu 11.punkts neparedz tiesības Ministru kabinetam izdot rīkojumu par zemes vienību piederību vai piekritību valstij, ja nozaru ministrijas Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektajā daļā noteiktajā divu gadu laikā nav atzīmējušas VZD apkopotajā sarakstā zemes piederību vai piekritību valstij, kā arī neparedz pašvaldībām tiesības pieņemt lēmumu par zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai atbilstoši likumā "Par valsts un pašvaldību īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" noteiktajiem kritērijiem, tad uzskatāms, ka zemes vienības, kuras ieskaitītas rezerves zemes fondā pēc VZD apkopotā saraksta publicēšanas Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē, piekrīt vietējai pašvaldībai atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajai daļai, par ko pašvaldībai pieņemams Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā noteiktais lēmums. Savukārt Valsts zemes dienests 2022.gada 14.februārī, pamatojoties uz sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” vēstuli, ir veikusi datu aktualizāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80800230776  (ir veikta zemes kadastrālā uzmērīšana) ieskaitot rezerves zemes fondā, t.i. - pēc VZD apkopotā saraksta publicēšanas.
Ievērojot iepriekš minēto, Attīstības un komunālo jautājumu komitejas 2022.gada 20.septembra sēdes protokolu Nr.9 un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2. un 4 punktu, trešās daļas 4.punktu un 4.¹ panta otrās daļas 5. un 6.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, atklāti balsojot ar 12 balsīm par – J.Kuzmins, K.Kauliņš, J.Precinieks, I.Brence, L.Gulbe, A.Bergs, A.Čmiļs, D.Ļebedevs, O.Novodvorskis, N.Miļkevičs, A.Vurčs, A.Geržatovičs, pret nav, atturas nav, dome nolemj:

1. Noteikt, ka Olaines novada pašvaldībai piekrīt un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Olaines novada pašvaldības vārda Olaines administratīvajā teritorijā rezerves zemes fondā ieskaitītā zeme dārzkopību sabiedrībās (Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 80800180561, 80800210659 un 80800210655 platības var tikt precizētas):

	Nr.p.

k.
	Adrese/

Nosaukums (Olaines pagasts, Olaines novads)
	Kadastra numurs
	Kadastra apzīmējums
	Platība

(ha)
	NILM kods
	Zemes kadas-

trālā vērtība (EUR)
	Pielikums Nr.



	1.
	"Tiltiņi" Nr.269, Stīpnieki
	80800180561
	80800180561
	0,0300
	0601
	855
	1

	2.
	“Vizbuļi-2” Nr.3703, Jāņupe
	80800210655
	80800210655
	0,0300
	0601
	855
	2

	3.
	“Vizbuļi-2” Nr.3707, Jāņupe
	80800210659
	80800210659
	0,0500
	0601
	1425
	3

	4.
	“Druva” Nr.51, Jāņupe
	80800230776
	80800230776
	0,0662
	0601
	1868
	4


2. Uzdot:

2.1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai lēmuma 1.punktā noteiktās zemes vienības iekļaut pašvaldības uzskaitē (bilancē) ar norādīto kadastrālo vērtību;

2.2. Īpašuma un juridiskajai nodaļai nodrošināt lēmuma 1.punktā noteikto zemes vienību datu aktualizāciju Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (pašvaldības ierosinājuma iesniegšana) un izslēgšanu no rezerves zemes fonda.

3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi – īpašuma un juridiskās nodaļas speciāliste nekustamo īpašumu pārvaldīšanā.

Sēdes vadītājs                                                                                                   A.Bergs
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